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گزارش

در مونیخسخنرانی جنجالی ونس
معــاون رئیس جمهــور آمریــکا در 
امنیتی  ســخنرانی خود در کنفرانــس 
مونیخ از متحدان اروپایی ایالات متحده 
به دلیل نگرش آنها درباره آزادی بیان، 
بی رویه  مهاجرت هــای  و  دموکراســی 
انتقاد کــرد. این مقام بلندپایه آمریکایی 
در اولین روز کنفرانس ســالانه امنیتی 
مونیخ گفت اگرچه دولت ترامپ نگران 
امنیت اروپاســت، اما چیزی که بیش از 
هرچیزی او را درباره امنیت اروپا نگران 
می کند، روســیه نیســت، چین نیست و 
هیــچ بازیگــر خارجی دیگری نیســت، 
بلکــه تهدید از درون اروپاســت. ونس 
افزود: «چشم پوشی اروپا از بنیادی ترین 
ارزش های مشــترک با ایــالات متحده، 
همــان تهدیــد درونــی اروپاســت که 
نگران کننده اســت». او بــه نمونه هایی 
از چشم پوشــی کشــورهای اروپــا بــر 
ارزش هــای بنیادین اشــاره کرد و گفت 
لغو انتخابات در رومانی، تهدید اتحادیه 
اروپــا بــرای تعطیل کردن شــبکه های 
اجتماعــی در زمــان ناآرامی ها، یورش 
پلیس آلمان به منازل کســانی که علیه 
نوشــته اند  جریــان فمینیســم مطلب 
در  دعاکــردن  جرم انگاری کــردن  و 
ســکوت در مقابل مراکز سقط جنین در 
بریتانیا نشــان می دهد تعهد واقعی به 
دموکراسی وجود ندارد. معاون ترامپ 
در بخــش دیگری از ســخنانش اظهار 
کرد: «در واشــنگتن کلانتــری جدید در 
شهر آمده است. در دوره رهبری دونالد 
ترامپ، ما ممکن اســت با نظرات شما 
مخالف باشــیم، اما بــرای دفاع از حق 
اظهارنظر شما مبارزه خواهیم کرد». او 
همچنین دربــاره مهاجرت های بی رویه 
بــه اروپا گفــت: «هیــچ رأی دهنده ای 
در این قــاره به پــای صندوق های رأی 
نرفته اســت تا دروازه هایشان را به روی 
میلیون هــا مهاجــری که وضعیتشــان 
بررسی نشده، باز کند». او افزود: «به  طور 
تقریبی می توان گفــت از هر پنج نفری 
کــه در آلمان زندگــی می کنند، یک نفر 
از خارج به این کشــور نقل مکان کرده، 
البته این بالاترین رکورد اســت. مشــابه 
این آمار در ایالات متحده نیز وجود دارد 
که بالاترین رقم در تاریخ اســت». او با 
اشــاره به حمله با خودرو در مونیخ که 
باعث مجروح شــدن ۳۶ نفــر از جمله 
یک کودک خردسال شــد، این حادثه را 
نمونــه ای از پیامدهــای مهاجرت های 
بی رویــه دانســت. ونس گفــت: «یک 
پناه جو، اغلب یک مــرد جوان که برای 
پلیس شناخته شده اســت، با ماشینی 
بــه جمعیتی از مردم برخــورد می کند 
و جامعه را متلاشــی می کنــد. قبل از 
اینکه مسیر خود را تغییر دهیم و تمدن 
مشــترکمان را در مسیری جدید هدایت 
کنیــم، چنــد بــار از این شکســت های 
وحشــتناک رنــج ببریــم؟». ونــس به 
رهبران اروپایی هشدار داد نادیده گرفتن 
ممنوعیت  رأی دهنــدگان،  نگرانی های 
حذف  رســانه ای،  شــکل های  برخــی 
برخی افراد و احــزاب از انتخابات یا به 
 طور کلی لغــو انتخابات، «مطمئن ترین 
راه برای نابودی دموکراســی» است. او 
با بیان اینکه «دموکراســی بر این اصل 
مقدس استوار اســت که صدای مردم 
مهم اســت»، افزود: «نترســید. ما نباید 
از مردم خودمان بترســیم، حتی زمانی 
که آنها نظراتی را بیــان کنند که با نظر 
رهبران کشورشــان مخالف اســت». او 
گفت: «همان طور که در دولت بایدن به 
نظر می رسید که به شدت تلاش می کند 
مردم را به سبب بیان عقایدشان ساکت 
کند، دولت ترامپ دقیقا برعکس عمل 
خواهــد کــرد و امیــدوارم بتوانیــم در 
ایــن زمینه با یکدیگر همــکاری کنیم». 
در همین حــال، صدراعظــم آلمان در 
واکنش به دیــدار معاون دونالد ترامپ 
با آلیس وایدل، رهبر حزب راست گرای 
افراطــی «آلترناتیــو بــرای آلمــان» و 
ســخنان او درباره «کاهش دموکراسی 
و آزادی بیــان» در سراســر اروپــا، در 
کنفرانس امنیتی مونیخ گفت اروپایی ها 
خودشان تصمیم خواهند گرفت چگونه 
به دموکراســی های خود شــکل دهند. 
شــولتس تأکیــد کرد دموکراســی های 
امــروزی در آلمــان و اروپــا برپایه این 
درک تاریخی اســتوار شــده اند که افراد 
ضددموکراسی و رادیکال، دموکراسی ها 
را نابــود می کننــد. صدراعظــم آلمان 
گفت: «کشورهای اروپایی پس از تجربه 
جنگ جهانــی دوم، نهادهایی ایجاد و 
قوانینــی وضع کردند که کــه آزادی را 
محدود نمی کنند، بلکه از آن محافظت 

می کنند».

گفت وگوهای ولودیمیر زلنســکی، رئیس جمهور اوکراین  و 
جی دی ونس، معاون رئیس جمهــور آمریکا، در مونیخ بدون 
اعلام یک توافق دربــاره معادن اوکراین پایــان یافت. پیش تر 
اوکراین مشــارکت آمریکا در استخراج از این معادن را در ازای 
تضمین های امنیتی، به ترامپ پیشــنهاد کرده بود. زلنســکی 
پس از این مذاکرات نوشــت: «تیم های ما به کار بر روی ســند 
ادامه خواهند داد». رئیس جمهور اوکراین افزود که او «جلسه 
خوبی» با ونس داشــته و کی یف «آماده اســت در سریع ترین 
زمان ممکن به سمت یک صلح واقعی و تضمین شده حرکت 
کنــد». کی یف پیش از ایــن  پیش نویس بازنگری شــده توافق 
در این باره را به ایالات متحده ارائه کرده که براساس آن، آمریکا 
می توانــد در مورد منابع عظیم مواد معدنــی کلیدی اوکراین 
ســرمایه گذاری کند. این بازنویســی پس از نگرانی های کی یف 
درباره نســخه آمریکایی توافق که چهارشنبه به اوکراین ارائه 
شد، انجام شد. دو عضو هیئت اوکراینی به رویترز گفتند  «برخی 
جزئیات» توافق هنوز باید بررسی شود. مشخص نیست  مسائل 
مورد اختلاف چه بوده، اما اوکراین تلاش می کند تضمین های 
امنیتــی قوی ای از ســوی اروپا و ایالات متحــده دریافت کند. 
جی دی ونس درباره این دیدار به خبرنگاران گفت او با زلنسکی 
«گفت وگوهایی ســازنده» داشته  و موضوعات مختلفی در این 
دیدار مطرح شــده اســت. او اضافه کرد هــدف همان چیزی 
است که رئیس جمهور آمریکا ترسیم کرده است؛ اینکه جنگ و 
کشتار به پایان برسد و صلحی پایدار و ماندگار در اوکراین برقرار 
شــود، به  طوری که چند سال بعد دوباره اروپای شرقی گرفتار  
یک جنگ نشــود. کی یف پیش تر  یک پیش نویس اصلاح شده 
از ایــن توافق را پیش روی ایالات متحده گذاشــته بود؛ توافقی 
که می توانــد منابع عظیم مواد معدنی کلیدی اوکراین را برای 
سرمایه گذاری آمریکا باز کند. این در حالی است که نگرانی هایی 
در کی یف درباره نسخه ای از این توافق که از سوی آمریکا ارائه 
شد، وجود دارد. مشــخص نیست که نقطه اختلاف دقیقا چه 
بوده ، اما اوکراین خواستار تضمین های امنیتی محکم از اروپا و 
ایالات متحده است تا در صورت دستیابی به توافق صلح، از آن 

در برابر روسیه محافظت شود.
هفته گذشــته زلنســکی در مصاحبه ای بــا رویترز خطوط 

کلی این توافق را ترســیم کرد و نقشه ای را نشان داد که ذخایر 
متعدد مواد معدنی را مشــخص می کرد. او گفت پیشنهادش 
یک شراکت متقابل ســودمند برای توسعه این منابع است، نه 
«بخشش آنها». مواد معدنی مورد بحث، شامل عناصر کمیاب 
تیتانیوم، اورانیوم و لیتیوم در کنار سایر منابع هستند. ترامپ که 
هنوز متعهد به ادامه کمک های نظامی حیاتی به اوکراین نشده 
اســت، اعلام کرده  خواهان ۵۰۰ میلیــارد دلار از مواد معدنی 
کمیاب اوکراین اســت و حمایت واشنگتن باید «تضمین شود». 
اوکراین روز چهارشــنبه با پیش نویس توافقی که ایالات متحده 
تدوین کرده بود، مواجه شــد. این ســند در جریان سفر اسکات 
بســنت، وزیر خزانه داری آمریکا، به کی یف ارائه شــد. زلنسکی 
گفته بود  اوکراین این پیشنهاد را بررسی خواهد کرد تا در مونیخ 
به توافق برســد. بسنت به شــبکه فاکس بیزینس گفت  طرح 
دولــت ترامپ برای پایــان دادن به جنگ، اقتصــاد کی یف را با 
آمریکا در هم خواهد تنید و ایالات متحده «بهترین شــیوه های 
خصوصی سازی» خود را به کار خواهد گرفت. او گفت: «بخشی 
از این برنامه، پیوند دادن بیشــتر اقتصاد اوکراین با آمریکا ست و 
اطمینان از اینکه مالیات دهندگان آمریکایی بازگشت سرمایه ای 
را که وارد این کشــور کرده انــد، دریافت می کننــد ». در همین 
حال، زلنسکی در مونیخ طی یک جلسه ۹۰ دقیقه ای با گروهی 
دوحزبی از سناتورهای آمریکایی در پشت درهای بسته، نگرانی 
خود را درباره پیشــنهادی که ارائه شده بود، ابراز کرد. سه منبع 
آگاه از این جلسه گفتند  زلنسکی احساس می کرد  از او خواسته 
شــده  چیزی را امضــا کند که فرصت کافی بــرای مطالعه اش 
نداشــته اســت. یکی از این منابع که نخواســت نامش فاش 
شــود، گفت: «او احساس می کرد  به  طور غیرمنصفانه ای تحت 
فشــار است تا چیزی را امضا کند که هنوز فرصت خواندنش را 
نداشته است ». او افزود: «فکر نمی کنم  او از این وضعیت که باید 

پیشنهاد را یا بپذیرد یا رد کند  خوشحال بود ».
منبع دیگری گفت  زلنســکی در این جلسه پیشنهاد خود را 
برای یک توافق معدنی با ایالات متحده مطرح کرد؛ پیشنهادی 
که مطابق با قانون اساســی اوکراین تدوین شده است. دو منبع 
دیگر، پیشنهادی را که بسنت ارائه داده بود  «یک طرفه» توصیف 
کردند، امــا از ارائه جزئیات بیشــتر خودداری کردند. ســناتور 

دموکرات، برایان شــاتز، در پاسخ به این پرسش که آیا زلنسکی 
پیشــنهاد آمریکا را یک طرفه می دانــد، گفت: «فکر می کنم این 
توصیف منصفانه ای باشد». شاتز افزود  پیشنهاد ترامپ «نیاز به 

اصلاح دارد»، اما از ارائه جزئیات بیشتر خودداری کرد.
پیش تــر، رئیس جمهوری اوکراین در مصاحبه دیگری اعلام 
کرده بود  فقط پس از دستیابی به یک طرح مشترک با ترامپ، با 
ولادیمیر پوتین، همتای روس خود، دیدار خواهد کرد. زلنسکی 
تأکید کرد: اگر اوکراین عضو ناتو نشــود، ما مجبور خواهیم شد 
ظرفیت ارتش خود را به یک و نیم میلیون نفر افزایش دهیم. روز 
چهارشــنبه، رئیس جمهوری آمریکا در تماس تلفنی با همتای 
روس خود، آغاز مذاکرات برای پایان دادن به جنگ در اوکراین را 
اعلام کرد که با واکنش منفی متحدان اروپایی کاخ سفید روبه رو 
شد. مقام های اروپایی در واکنش به گفت وگوی رهبران آمریکا و 
روسیه درباره صلح اوکراین گفتند  این مذاکرات باید با مشارکت 

فعال کشورهای اروپایی پیگیری شود.

موضع وزیر دفاع آمریکا
در همین حال، پیت هگســت، وزیر دفاع آمریکا، به رهبران 
گفته است  اســتقرار نیروهای آمریکا در اوکراین  «بعید» است. 
او این ســخنان را در کنفرانس مطبوعاتی مشترک با وزیر دفاع 
لهستان بیان کرد و افزود با وجود این، او و جی دی ونس درباره 
نیروهای آمریکایی در اوکراین هم نظر هستند. او در ادامه تأکید 
کرد  هیچ اختلاف نظری بین او و معاون رئیس جمهور، جی دی 
ونــس، وجود ندارد. ونــس، معاون رئیس جمهــور آمریکا، به 
وال استریت ژورنال گفته بود  گزینه فرستادن سربازان آمریکایی 
به اوکراین همچنان مطرح است. وزیر دفاع آمریکا در کنفرانس 
مطبوعاتی در مقر ســازمان پیمان آتلانتیک شمالی در بروکسل 
گفته بود  نیروهای آمریکایی در اوکراین مســتقر نخواهند شــد. 
او همچنیــن خطاب به رهبران اروپایی گفــت:  دفاع از اروپا  در 
قدم اول، مســئولیت کشورهای اروپایی اســت. فاکس نیوز در 
تحلیل این ســخنان وزیر دفاع آمریکا نوشــته است: در ابتدا به 
نظر می رسید که هگست، احتمال حضور نیروهای آمریکایی در 
اوکراین را رد می کند، اما در اظهارات بعدی خود نشان داد  هنوز 

هم گزینه نظامی در اوکراین برای آمریکا مطرح است.

در ادامــه روند تبــادل گروگان ها و زندانیان میان اســرائیل و حماس، روز گذشــته ســه گروگان 
اســرائیلی از ســوی حماس آزاد شــده و به نیروهای صلیب سرخ تحویل داده شــدند. سه گروگان 
آزادشده شامل ساگی دکل چن، شهروند دارای تابعیت دوگانه اسرائیلی-آمریکایی، ساشا تروفانوف، 
شهروند اسرائیلی-روســی  و یائیر هورن، شهروند اسرائیلی-آرژانتینی بودند. این سه نفر در حمله ۷ 
اکتبر ۲۰۲۳ به کیبوتص نیر اوز در جنوب اســرائیل گروگان گرفته شــده بودند. در مقابل، ۳۶۹ زندانی 

فلسطینی هم از زندان های اسرائیل آزاد شدند که ۶۳ نفر از این 
افراد به جرم انجام حملات مرگ بار در اسرائیل، مجازات حبس 
ابد دریافت کرده بودند. این آزادی در ششــمین مرحله از تبادل 
گروگان ها میان اســرائیل و حماس، پــس از میانجی گری قطر و 
مصر انجام شــد؛ اتفاقی که نگرانی ها درباره فروپاشــی توافق 
آتش بس ۴۲روزه را کاهش داد. براساس گزارش واشنگتن پست، 
۷۶ گروگان اســرائیلی همچنان در غزه باقی مانده اند که ارتش 
اسرائیل معتقد است فقط نیمی از آنها زنده هستند. حماس در 
روزهای گذشته اسرائیل را به نقض شرایط آتش بس و ممانعت 
از ورود کمک هــا به غزه متهم کرد. این گروه هشــدار داده بود  

احتمالا آزادی گروگان ها را متوقف کند و همچنین اسرائیل را به ازسرگیری جنگ تهدید کرد. در سوی 
دیگر نیز اســرائیلی ها از ظاهر نحیف و گزارش های بدرفتاری با سه گروگان آزادشده در هفته گذشته 
خشمگین شدند، اما اعتراضات گسترده ای نیز وجود داشت که در آن شهروندان اسرائیلی می خواستند 
به توافق برای بازگرداندن همه گروگان ها به اســرائیل ادامه داده شود. حماس ماه گذشته موافقت 
کرد  ۳۳ گروگان اســرائیلی زن، کودک و مرد مســن را در ازای صدها اسیر و زندانی فلسطینی در یک 
آتش بس شــش هفته ای  که طی آن نیروهای اســرائیلی از برخی مواضع خود در غزه عقب نشــینی 

می کنند، تحویل دهد. قبل از رهایی گروگان ها در این هفته، ۱۶ نفر از ۳۳ گروگان اسرائیلی همراه پنج 
تایلندی آزاد شدند. هدف از این آتش بس، بازکردن راه برای مرحله دوم مذاکرات به  منظور بازگرداندن 
گروگان های باقی مانده و تکمیل خروج نیروهای اســرائیلی، پایان نهایی جنگ و بازســازی غزه اعلام 
شده است. اکنون بخش های عمده ای از غزه ویران شده و با کمبود غذا، آب و برق مواجه است. تهدید 
حماس مبنی بر خودداری از آزادی گروگان های بیشــتر درپی این بود که به گفته این گروه، اســرائیل 
مانع از ورود چادرها و پناهگاه های موقت به غزه شــده و ده ها 
هزار نفر را در معرض ســرمای زمستان قرار داده است. اسرائیل 
این اتهام را رد می کند و می گوید به هزاران کامیون کمک رسانی 
اجازه ورود داده اســت و حماس را نیز بــه نادیده گرفتن توافق 
متهــم می کند. گروه های کمک رســان بین المللــی می گویند از 
آغاز آتش بس، کامیون های بیشــتری از کمک ها وارد غزه شــده 
اســت، اما این مقادیر بــرای رفع نیازهای مردم کافی نیســت. 
دونالد ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا که پیشنهاد تسلط ایالات 
متحده بر غزه را داده، از اتخاذ یک «موضع ســخت» در صورت 
آزادنشدن گروگان ها خبر داده بود. ترامپ گفته بود حماس باید 
تمام گروگان های اسرائیلی در غزه را تا ظهر شنبه آزاد کند وگرنه «جهنم به پا می شود». او روز جمعه 
نیز به خبرنگاران گفت: «نمی دانم شــنبه ساعت ۱۲ قرار اســت چه اتفاقی بیفتد. اگر به من بستگی 
داشــت، موضع بسیار سختی می گرفتم، اما نمی توانم به شما بگویم که اسرائیل قرار است چه کاری 
انجام دهد». پیشنهاد ترامپ مبنی بر خروج حدود دو میلیون فلسطینی از غزه و اسکان آنها در سایر 
کشــورهای منطقه، آینده آتش بس را بیشتر متزلزل می کند. ترامپ پیشنهاد کرده  پس از پایان جنگ، 

اسرائیل کنترل غزه را به ایالات متحده منتقل کند و سپس آن را بازسازی کند.

گفت و گو های آمریکا و اوکراین بدون حصول توافق به پایان رسید

مذاکرات بی نتیجه در مونیخ

دوگانه مسئولیت و امتیاز
به عنــوان مثال، در شــرایط گوناگون یــا انواع بحران هــا (زلزله، 

ادامـه  از 
صفحه

اول

تضعیف شدید اخلاق سیاسی، جنگ، گسترش فقر و...) شهروندان 
بنابر دلایل و احساســات انســانی، احســاس مســئولیت و وظیفه 
می کنند  بــرای حل وفصل بحران یا شــرایط نامطلوب هر آنچه در 
تــوان دارند، انجام دهند. این گونه مســئولیت، اختیاری و مبتنی بر درک فردی 
اســت. اما به عنوان مثال، در شــرایطی که فردی در یک واحد اداری، تجاری، 
صنعتی و... استخدام می شود، ملزم به انجام یک سری وظایف است. یا قوانین 
اجتماعی، شــهروندان را ملــزم به انجام یا پرهیز از انجام یک ســری رفتار در 
شرایط گوناگون می کند. بنابراین، مســئولیت (وظیفه) کارمند در محیط کار و 
مســئولیت (وظیفــه) شــهروندان در قبــال قوانیــن، مســئولیت تحمیلی و 

غیراختیاری تلقی می شود.
امتیــاز؟ به کلــی و کاربردی ترین بیــان، امتیاز معطوف به مزیت (ســود، 
منفعــت) انحصــاری برای یک فرد یا یک اقلیت اســت. به عنــوان مثال، در 
شرایطی که یک کارمند ارشد شهرداری برای خرید گوشت به قصابی مراجعه 
می کند، جناب قصاب گوشــت بســیار باکیفیت و حتی ارزان به کارمند مذکور 
می دهد. یا در شرایطی که یکی از وکلای خانه ملت برای دریافت وام به بانک 
مراجعه می کند، مدیریت بانک با سهولت و سرعت غیرمرسوم، وام را به وکیل 
خانه ملت می دهد. یا زمانی که یک شرکت درخواست ارز برای واردات چای 
می دهد، مســئولان مدیریت ارز دولتی با ســخاوت غیررایج به شرکت مذکور 

ارز می دهند و... .
آفت؟ به بیان کلی و کاربردی، آفت معطوف به عاملی اســت که موجب 
تخریب، تضعیف و ناکارآمدی یک پدیده، ساختار یا وضعیت می شود. به عنوان 
مثال، میوه یا غذای فاســد موجب بیماری انســان می شود یا بی اخلاقی و ریا، 
منشــأ بی اعتباری سیاسی است. پیگیری اهداف جناحی در نهادهای همگانی 
سرچشــمه نارضایتی عمومی اســت و... . بنابراین، میوه فاســد، بی اخلاقی، 
پیگیری اهداف فردی یا گروهی در نهادهای عمومی و... مصداق آفت هستند.
اگــر تبیین کلی و مختصر مفاهیــم فوق را بپذیریم، آنگاه باید گفته شــود 
که سیاســت ورزی در راستای تحقق اهداف فردی و گروهی مصداق بارز آفت 
و ضداجتماعی اســت؛ به ویژه در شرایطی که شــهروندان گرفتار در مخمصه 

بدون چشم انداز روشن انواع و انبوه چالش ها هستند.
در ســال های گذشــته بعــد از وقوع برخــی توفان های شــدید در برخی 
مناطــق آمریــکا، خبرهایی مبنی بر اینکه برخی شــهروندان اقــدام به غارت 
برخی منــازل یا اماکن عمومی آســیب دیده از توفان کرده اند، منتشــر شــد. 
یقینــا برخی موافق این تشابه ســازی نخواهند بود، اما به بــاور نگارنده، رفتار 
«سیاســت ورزان امتیازمحــور (حزبچه ها و تشــکل ها)» مشــابه رفتار اندک 
شــهروندان آمریکایی اســت که اقــدام به غــارت اموال منازل آســیب دیده 

از توفان کرده اند.
تناقــض آشــکار و غیراخلاقــی «سیاســت ورزی امتیازمحور» این اســت 
که برخی تشــکل ها، حزبچه هــا، جمعیت ها و... که نقد عملکــرد مدیریتی، 
چاشــنی صبحانه، ناهار و شامشان اســت، به هر شکل ممکن تلاش می کنند 
وارد نهادهــای حاکمیتی (شــورای شــهرها، انواع وزارتخانه هــا، خانه ملت 
اســتانداری ها و...) شوند. به باور نگارنده و بنابر شواهد بسیار، «سیاست ورزان 
امتیازمحور» درک، دانش و تحلیل بســیار ابتدایی از مبانی شــرایط پرچالش 
اجتماعی دارند. ویژگی برجســته «سیاســت ورزان امتیاز محور» این است که 
اهــداف فردی و گروهی خود را پشــت نقد ناکارآمــدی مدیریت کلان، پنهان 
می کنند و در توهمات، خود را کارشناس و متخصص امور اجتماعی و سیاسی 

تلقی می کنند.
قابــل توجه دغدغه مندان صادق امنیت، ســلامت و توســعه ملی، اینکه 
عملکــرد ناکارآمد مدیریتی، نه با نقــد، بلکه با «انســجام اراده جمعی» که 
نخبگان به ویژه نخبگان سیاســی، اصلی ترین عنصر آن هستند، تغییر می کند. 
اینکه انسجام اراده جمعی، منهای نخبگان (سیاسی) ناممکن و تأثیرگذاری بر 
تغییر عملکرد ناکارآمد، بدون «انسجام اراده جمعی حول منافع ملی» رؤیایی 

بیش نیست.
در کشورهای توسعه یافته (منهای آمریکا)، «سیاست ورزی مسئولیت محور» 
و نه «امتیازمحور» ویژگی بارز فعالان سیاسی است. به این دلیل بدیهی که در 
این گونه کشورها، سیاست و سیاست ورزی پدیده ای جمعی (ملی) و نه فردی 
و گروهی تلقی می شــود. اگر مفهوم سیاســت ورزی مسئولیت محور به مثابه 
کاربــردی و کم هزینه ترین راهکار برای برون رفــت از انواع و انبوه چالش های 
اجتماعی پذیرفته شود، آنگاه ترویج و تبیین «سیاست ورزی مسئولیت محور»، 
نه تنهــا وظیفه اخلاقی و ملــی یکایک نخبگان (دانشــگاهی، فعالان عرصه 
سیاســی و اجتماعی و... ) مهین دوست است، بلکه کم هزینه ترین و کوتاه ترین 
مســیر ایجاد تحــولات مدیریتی و حل وفصــل انواع چالش هــای اجتماعی 

و ملی است. 

پایان دیپلماسی هسته ای؟
 در موضــوع مذاکــره نیز همیــن منطق حکمفرماســت. افزودن 
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واســطه هایی همچون روســیه یا چین یا اروپا بــه درون مذاکرات 
چندجانبه که خود منافع دارند، اشتباه است و دانش تصمیم گیری 
نشــان داده اســت به دلیل منافع تودرتویی که ایجــاد می کند، به 
نتیجه ای نمی رســد و بلکه به ضرر ما تمام می شود. مکانیسم ماشه از همین 

جنس است.
بارهــا گفته ایم که ســایه ســیاه تحریم ها در یک افق میان مدت بر کشــور 
دوام خواهد داشــت. راه اصلی، اقتصاد مقاومتی اســت، منتها با مشــارکت 
عمومی و رشــد ســرمایه داری ملــی و غیر رانتی. راه اصلی اســتفاده از همه 
نیروهــای ملی در مدیریت کشــور اســت، نه اینکــه با ترفندهــای گوناگون 
شبه قانونی حتی دولت پزشــکیان هم مجبور به استفاده از حلقه های خاص 
در مدیریت کشــور شود. اینها مســئولیت هایی اســت که متوجه همه ارکان 
حاکمیت اســت و نمی توان مسئولیت آن را صرفا متوجه قوه مجریه دانست؛

همه حاکمیت مسئول است.

یادداشت

به اطلاع کلیه مالکین  و خریداران محترم می رساند که مجمع عمومی عادی(نوبت دوم) 

 واقع در ایلخچی روبروی دانشگاه آزاد  در تاریخ 

۱٤۰۳/۱۲/۲ ازساعت ۱۰ تا  ۱۹ در محل تبریز، خیابان عباسی، ا ول سیلاب، جنب مسجد امام 

سجاد، طبقه دوم فوقانی فروشگاه افق کوروش، واحدb۲ برگزار خواهد شد.

۱. انتخاب هیئت مدیره جدید

۲. سایر موارد مرتبط

 CVT-٥ ARRIZO سند کمپانی  مالکیت خوردو سواری
رنگ مشکی  به نام

 NATFCANRXN۱۰۰۳۹۷۸    : به شماره شاسی
 MVME٤T۱٥BAKN۰۱۱۱۰۳     :   و شماره موتور

مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

 برگ سبز و کارت خودرو  پژو پارس  XU7 رنگ مشکی 
 مدل ۱۴۰۱ به شماره پلاک ایران ۴۰ - ۶۹۵ و ۹۳ 

 و شماره موتور 124K1677731 و شماره شاسی
 NAAN01CE8NK904752 به نام

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

قراداد  شماره  ۴۱۹/ک/۹۱/۲ مورخ ۱۳۹۱/۱۲/۱۹
فیمابین 

 ، موضوع فروش یک دستگاه آپارتمان مسکونی واقع در 
نوار ساحلی کیش  خیابان جهان روبروی هتل سیمرغ  موسوم 

به A۰٫۶۰۱ واقع در طبقه ششم بلوک A  مفقود گردیده و از 
درجه اعتبار ساقط است .

از کلیه دارندگان واحدهای ممتاز، وکیل یا قائم مقام قانونی آن ها دعوت 

می گردد تا در جلسه مجمع این صندوق که در ساعت ۱۰:۰۰ روز سه شنبه 

مورخ ۱٤۰۳/۱۲/۰۷ در محل تهران، خیابان ولیعصر، پایین تر از پارک 

ساعی، پلاک ۲۲٤٤ (برج نگین ساعی)، طبقه ۳، واحد ۳۰۸ برگزار 

می گردد، حضور به هم رسانند.

تصمیم گیری در خصوص تغییر آدرس تارنمای صندوق
 (بند ۱۲امیدنامه).

دعوت کننده: مدیر صندوق سرمایه گذاری مشترک بورسیران 
(شرکت سبدگردان سورین)

اجرای ششمین مرحله تبادل گروگان ها و زندانیان میان حماس و اسرائیل
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